CONTRATISTA:  CONTROLES EMPRESARIALES SAS  

NIT:  800.058.607-2  

REPRESENTANTE 
LEGAL: 

JAVIER ELIAS MARQUEZ  

CÉDULA DEL 
REPRESENTANTE 
LEGAL: 

79.539.870  

OBJETO: 
ADQUIRIR LA SUSCRIPCION DE LAS LICENCIAS DE 
OFFICE 365 

VALOR INICIAL: 
CINCO MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y CUATRO 
MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y DOS MIL CIENTO 
SESENTA PESOS M/L ($ 5.394.272.160) 

ADICIONES: N.A. 

VALOR MÁS 
ADICIONES: 

CINCO MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y CUATRO 
MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y DOS MIL CIENTO 
SESENTA PESOS M/L ($ 5.394.272.160) 

DURACIÓN INICIAL: 105 DÍAS CALENDARIO  

AMPLIACIONES: N.A. 

SUSPENSIONES: N.A. 

DURACIÓN DESPUÉS 
DE AMPLIACIONES: 

105 DÍAS CALENDARIO  

FECHA DE INICIO: 
18/09/2025 (DIECIOCHO DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL 
VEINTICINCO)  

FECHA DE 
TERMINACIÓN:

[...]

SuiteCorporativa-N/A-MICROSOFT-EnterpriseAgreement-Educativo-
MonthlySubscriptions-N/A-N/A-N/A-N/A-Suscripción mensual con pago anual-Microsoft 
Power Pages Anonymous UsersT3 Subscription (200 Units 500Users/Site/Month 
Minimum), Correspondiente a dos (2) licencias por valor de DOS MILLONES 
TRESCIENTOS DIECISIETE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS M/L ( 
$2.317.656), toda vez que no se requieren 200 unidades de este ítem en el Distrito de 
Especial de Medellín.  

Dado lo anterior se realiza la activación de las licencias restantes y se procede con la 
solicitud de modificación del contrato. 

• Seguimiento al cumplimiento de las obligaciones del contratista y del contratante